اتمی
را در دهــه های اخیر در پیــش دارد.این
اندیشکده سوئدی امروز دوشنبه براساس
یک رشته پژوهش ها اعلام کرد که حمله
روسیه به اوکراین و حمایت غرب از کی یف
به تنش ها میان ۹ کشور صاحب تسلیحات
هسته ای دامن زده است. براساس برآورد
سیپری، در حالیکه شمار تسلیحات هسته
ای از ژانویه ۲۰۲۱ تــا ژانویه ۲۰۲۲ )دی
۱۳۹۹ تا دی ۱۴۰۰( اندکی کاهش یافته،
چنانچــه اقدام فوری توســط قدرت های

هسته ای انجام نشــود، موجودی جهانی
کلاهک هــا بزودی و برای نخســتین بار
پس از جنگ سرد افزایش می یابد.»ویلفرد
وان« مدیر برنامه تسلیحات کشتار جمعی
اندیشکده ســیپری گفت: همه کشورهای
مجهز به ســلاح هسته ای در حال افزایش
یا ارتقای زرادخانه های خود هستند، بیشتر
آنها لفاظی های اتمی را شدت داده و نقشی

دو کشور روسیه و
آمریــکا بیــش از ۹۰ درصد کلاهک های
جهان را در اختیار دارند، اگرچه اندیشکده
سیپری تخمین زده است که چین با بیش
از ۳۰۰ انبار موشــکی جدید در میانه راه
توسعه زرادخانه های هسته ای قرار دارد.

بنابر گزارش این اندیشــکده، رقم جهانی
کلاهک های هســته ای در ژانویه ۲۰۲۱
)دی ۱۳۹۹(، ۱۳ هزار و ۸۰ عدد تخمین
زده شده که در ژانویه ۲۰۲۲ )دی ۱۴۰۰(
به ۱۲ هزار و ۷۰۵ عدد کاهش یافته است.
ســیپری همچنین برآورد کرده است که
پنج هزار و ۷۳۲ کلاهک همراه با موشک
و هواپیماهــای جنگی کــه همه متعلق
به روســیه یا آمریکا است در حالت آماده
باش بسیار بالا قرار دارند.